

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Kwietnia. — Rok 1834.
Niedziela.

N^o 93.

Jutro, Zwiastowanie N. MARJI.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Zapis złp. 6000 na naprawę Kościoła Go-
styńskiego przez Józefa Modrzewskiego daro-
wany, Rada Administ: zatwierdziła. — Dla ka-
leki który po 30 miesięcznej chorobie wyszedł
z lazaretu, złożył D. zł. 5, w Biorze Złeczeń.
— O *Kasprze Hauzerze* (Hauser) o którym
od zjawienia się jego aż do jego śmierci, pis-
ma publiczne tak zagraniczne jako też krajo-
we tyle pisały, wyszło teraz nader ciekawe
dziełko pod tytułem: *Kaspar Hauser czyli
opis ni-odkrytych tajemnic dotyczących się ie-
go wychowania, cierpienia i śmierci przez Do-
ktora J. M. Frej.* Tłumaczenie podług 3go
pomnożonego wydania. (Spodziewam się, pi-
sze autor w przedmowie), że ogółowi uczynię
przystęgi, gdy w następującym opisie podaję
biografią i przypadki nieszczęśliwego *Hauze-
ra*, których wiadomość z najlepszych i wie-
rytelnych źródeł czerpałem. Lubo po śmierci
tego młodzieńca, rozmaite nieprzychylnie
mniemania o nim powstały, jednak mam na-
dzieję, że te kilka arkuszy zawierające rzetel-
ny opis jego życia, uniewinnią go przed ser-
cem każdego przyjaciela ludzkości i wykryją
niesprawiedliwość jego potwarców. Kto był *Kas-
per Hauzer*? Czem są jego rodzice? Kto jest
jego zabójca? oto są zagadnienia podające nam
w niniejszem piśmie obszerną materję do
wielorakich dociekań, stawiają nam jednak przed
oczy okropną tajemnicę, której trudno przeni-
knąć i o której z domniemań tylko wnioski
czynić można. Czemże są *wszystkie Romane*,
*wszystkie powiastki i uroione historie o za-
bójcach i bandach łotrów, w porównaniu z
tym zdarzeniem, które w szczegółach zda-
je się prawie niepodobnem, a przecież z przy-
czyną istotnej rzeczywistości, od nikogo
bez wzbudzenia w nim czucia, uważane być*

nie może. Cena tego dziełka złp. 2. Sprze-
dać się w Księgarni Aug: Em: *Gliksberga*,
przy ulicy Miodowej pod filarami i we wszystkich
innych Księgarni, oraz w Biorze Informacyjnem. —
W celu dogodzenia życzeniom wielu osób, Fa-
bryka wyrobów metalowych i lakierowanych
C. F. Mintera przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1337,
sprowadziła z *Berlina i Wiednia*, udoskono-
lone *Maszynki do Kawy*, najnowszej konstruk-
cji. Niektóre zalecają się mianowicie prostym
składem, zapobiegają ułotnieniu aromu kawy
i mało spirytusu do nich wychodzi. Wynalazcy
ich uzyskali patenta swobody i powszechne
zadowolenie. Przystosobiano znaczny zapas o-
nych i można je nabyć w kilku wielkościach,
po cenie umiarkowanej, lecz stałej. — Na ostat-
nich Targach Warszawskich płacono za kor-
zec Żyta zł. od 13 gr. 25 do 14. Pszenicy
od 20 do 23. Jęczmienia od 10 i pół do 12.
Owsa od 10 do 10 i pół. Siana furę jednokor-
ną od 18 do 27, parokorową od 29 do 54. Słomy
od 9 do 22. — JP. *Kirchner* Artysta Dra-
matyczny niemiecki, występujący wczoraj w
wielkim Teatrze, zadowolił Publiczność; szcze-
gólniej przedstawiając Aktora francuzkiego, a
nadewszystko w udawaniu *Katalani*; został on
powszechnym ogłosem przywołany, i zape-
wne następnie jego wystąpienie licznych spro-
wadzi słuchaczy. — Numer 10, 11 i 12 *Roz-
rywów Niedzielnich*, obejmują powieść *Ma-
ryja-Róża*, przez Panią de Bawr, i *Obłąkana*
powieść z wojny 1812 r. przez Balzaka. Z nu-
merem 12 skończył się dla prenumeratorów na
prowincji zapis na oddział 2gi. Wydawca u-
prasza osoby trzymające to pismo na pocztam-
tach Królestwa, o wczesne zapisanie, oraz o do-
kładne wyrażenie że oddział IIIci nadesłany
mieć sobie życzą. — W numerze 9 *Magazyynu*

Powszechnego, znajduje się: Pomnik Piotra Wielkiego w St. Petersburgu, z ryciną. Pierwsze odkrycie osady Pikter, z Dziennika Kapitana Pipon. Tasso, z ryciną. Galeria Orleańska w Paryżu, z ryciną. Wpływ handlu na kulturę. Oświecenie gazem. Domniemanie oskutrakach przenoszenia za pomocą pary. Zdać mi się, widzi mi się. Konsumcja cukru we Francji z ryciną.

Francja. — Oczekiwanie powszechne czy projekt o *Towarzystwach politycznych* będzie przyjęty lub odrzucony, nakoniec zostało zaspokojone; ten projekt po rozmaitych rozprawach, przymówkach a nawet użyciu słów obraźliwych, z niektórymi poprawkami został przyjęty; co bardzo oburzyło członków takowych towarzystw, gdyż muszą być niektóre zupełnie rozwiązane, a niektóre otrzymają stałe przepisy w zachowaniu się. Dzienniki Paryżkie są napełnione uwagami w tej mierze, powiększej części chwala to nowe prawo, dążące do zapewnienia spokoju. — Minister wojny znowu żądał powiększenia wydatków na wojsko, nadzieję mocno rozprawiano w Izbie Deputowanych, poczem przyjęto żądanie Ministra, lecz z znacznym umiarkowaniem. Także i Minister marynarki żądał powiększenia zasilek; przez 2 dni trwały w tej mierze narady, nakoniec zezwolono; również zezwolono na znaczną sumę jako pensją dla wdów i sierot zasłużonych żołnierzy. — Dzienniki Paryżkie zaprzeczają wieści, że wkrótce nastąpi zmiana Ministrów Francuzkich. — Mają nastąpić zmiany w prawie o bankructwach. — Podpułkownicy mają być skasowani w całej armji Francuzkiej, a to dla oszczędności. — 36 miast znaczniejszych we *Francji* otrzymały pozwolenie założenia Towarzystw oszczędności.

Belgia. — Król wicz Następca tronu Belgickiego mający pół roku, od kilku tygodni ciągle jest chory, posłano aż do *Londynu* po sławnego Doktora *Klarke*. — Nieustają pogłoski o

przygotowaniach do wojny między *Belgią* i *Holandją*, niektóre gazety uważają to za podobne, inne zupełnie przeczą a szczególnie *Holenderskie*. *Gazeta handlowa Amsterdamska* pisze o doniesionem w dziennikach Belgickich uobraianiu Holendrów, celem wkroczenia do *Belgji*, o czem nawet w izbie Belgickiej była mowa: „Dla naszych obywateli niepotrzeba zapewne zbiać tak przerażających wieści; gdy jednak zagranicą z milczenia gazet *Hollenderskich* można by wnosić, iż wowych wiadomościach może być jakaś prawda, inniemamy więc, iż powinniśmy donieść, że nie wcale nie wiemy o takowych uzbroideniach; owszem, wielu urlopowanych żołnierzy, znajdujących się u swych rodzin, niewzwano jeszcze do pułków, i korespondent nasz będący w głównej kwaterze, nie wspomina o znacznem ściąganiu wojska. Spodziewają się tam wkrótce przybycia Królewicza *Xięcia Oranji*, dla odprawienia rewji wojska, i wedlug podobieństwa do prawdy, przypodobienia do tego są przyczyną tych pogłossek, któremi teraz straszą biednych Belgijczyków.“ — Sejm Belgicki długo naradzał się czy ma zezwolić aby koleje żelazne w tym kraju były założone, gdyż to wymaga znacznych kosztów, nakoniec 20 głosów było więcej za zezwoleniem. — Wedlug ostatnich wiadomości z *Holandji*, Inżenjerowie spieszenie trudnią się naprawianiem i powiększeniem kilku twierdz. — Cała dywizja piechoty Belgickiej, będąca pod dowództwem Jenerała *Dena* przybyła dnia 27. z. m. z *Mons* do *Bruxelli*. — W *Gandawie* niedawno Mularze rozbierając stary mur, znaleźli skarb, składający się z starych monet srebrnych i złotych, cała wartość wynosi 120,000 zł. pol.

Szwajcarja. — Gdy we wszystkich Kantonach tego kraju trwa od niejakiego czasu spokojuć, tylko w Kantonie *Bern* pomnażają się zapaleńcy żądający zmian rozmaitych; na tych polityków rząd zwrócił uwagę, gdyż ich zda-

nia mogłyby mieć szkodliwy wpływ na mieszkańców innych Kantonów.

Niemcy.— Dwór Pruski przywdział żałobę 3 dniową po zgonie Xcia *Anhalt Bernburg*. — **Xcina Parmy** (wdowa po Napoleonie) mieszkającem swego Xięstwa którzy ponieśli straty przez teraźniejsze trzęsienia ziemi, darowała półroczne podatki i przeznaczyła 24 lirów. — **Do Bawarii** wrócił bataljon z Grecji, rodacy przyjmowali tych żołnierzy z niewiomyną radością, częstowano wszystkich, wystawiono bramę tryumfalną! etc.

Portugalia.— Wiadomości z *Lisbony* od 2go do 10 z. m. donoszą, że oddział Michalistów wkroczył do *Allega* miasteczka tylko o dwie mile odległego od stolicy, zabrawszy kilkanaście koni, tudzież zrabowawszy kilka domów i wzięwszy 8 stronników *Donny Marji*, cofnął się na dawne stanowisko. — **Hrabia Almer** Emigrant Francuzki, który przed kilką miesiącami wszedł do wojska Michalistów i dowodził oddziałem pod *Oporto*, zebrawszy znaczną summę z kontrybucji od kupców; i chociażem wystąpił do Francji. — Pułkownik *Washoncello* z wojsk Królowej, stoczył walkę z Gerylasami Michalistowskiemi, zabił ich 50 i zabrał kilkunastu. — Michaliści będący w północnej *Portugalii* usiłują zbliżyć się pod *Santarem*. — *Don Michał* otrzymał od swych Aientów z Anglii wiele amunicji i gotowizną 1,600,000 złp. — Kilkunastu Oficerów Angielskich weszło w służbę *Don Michała*. — **Xię Terceiry** chociaż teraz niedowodzi wojskiem, pracuje usilnie dla dobra ojczyzny; mówią, że znowu obejmie dowództwo w *Oporto*, co może zadziałać znaczną zmianę. — Wszyscy żołnierze Angielscy i inni cudzoziemcy, będący w służbie *Donny Marji*, a uwięzieni za różne przekroczenia, także 100 Inwalidów cudzoziemców, odesłano okrętem do Anglii, gdzie dostaną gratyfikacją od Aientów Królowej. — Jeden z synów *Burmona* dowodzi oddziałem Michalistów,

i chce działać zaczepnie. — Pod *Santarem* **Perdziści** zabrali Michalistom 40 mułów.

Anglja.— Między Anglją a *Peusani* traktat handlowy zawarty dawniej, kończy się w b. miesiącu; słychać że rząd Pruski niema zamiaru przedłużyć tenże traktat. — W Anglii dla rządu Austriackiego zakupiono maszyny mające być użyte do parowej żeglugi między *Wiedniem* a *Stambułem*. — Król dnia 26 z. m. przybył do *Londynu* i przyjmował Posłów zagranicznych. w Wielki Czwartek Monarcha kazał rozdać każdemu mużnę 69 ubogim starcom, to jest tylu ile teraz Król lat liczy; każdy otrzymał 40 złp., bochenek chleba, misę ryb, pieczeń wołową, i odzież; prócz tego 900 ubogim rozdano mniejszą iałmużnę. — Projekt skasowania dziesięcin, ma być podany Parlamentowi d. 15 b. m.

Hiszpanja.— Ciągłe głoszą, że *Don Karol* ma wkroczyć do Hiszpanji, z oddziałem swych stronników; lecz ieszcze nie o tem nie ma pewnego. — *Dan Pedro* miał wezwać Królowę Reientkę o pomoc, któraby razem była przeciw *Don Karolowi* i *Don Michałowi*. — Ważną wiadomość odebrano w *Baionie*, że znaczny oddział Xiędza *Meryno* wkroczył na nowo do *starej Kastylji*. — Poczta iadącą z *Witorji* do *Madrytu* napadli powstańcy, zabrali papiery a całą eskortę zabili. — Korpus wojska Królowej będący w *Walladolidzie* otrzymał rozkaz aby iak najspieszniej udał się do *Zamory*, gdyż w tameczniej okolicy znajduje się na czele powstańców synowiec Xiędza *Merino*. — Piękna pogoda trwająca teraz w *Hiszpanji*, dopomoże do walk w wielu miejscach. — Pomnażają się hufce powstańców pod przewodnictwem Duchownych, co osłabia rząd Królowej.

Rozmaitości.— Miasteczko *Fraskati* 4 mil od *Rzymu*, miało proces z Xięciem *Borgese* (Bratem Szwagra Napoleona) o wodociąg, który im tenże mógł odciąć. Sąd skazał gminę na zapłacenie Xciu 800 skudów, za utrzymywanie i nadal tegoż wodociągu. Xię oświadczył, aby

mieszkańcy tej gminy tylko 400 skudów złożyli do których on 600 dołączył, przeznaczył całą tę sumę na uposażenie kilkunastu ubogich dziewcząt. — W Wrocławiu ciągle podobna się nowa opera *Templarjusz i Żydówka* z muzyką *Marsznera*. — W Ameryce północnej w ciągu roku zeszłego zawarto 14 małżeństw przez gazety, to jest: 12 mężczyzn i dwie kobiety ogłosiły życzenia, i jakie osoby życzą mieć za dozgonnych towarzyszków.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na dotawę 300 beczek Wapna Krakowskiego do budowli Miejskich, odbędzie się w Urzędzie Muncypalnym w dniu 29 b. m. licytacja przez deklaracje opieczętowane, które, wrzeczonym dniu tylko do godziny 12 w południe przyjmowane będą. Chcący podjąć się dostawy, złożą wadium w kwocie zł: 200. Bliższe warunki każdego dnia prócz Świąt od godziny 8 z rana do 3 z południa w Wydziale Administracji mogą być przejrzane. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jenerałny *G. Jahołkowski*.

Pełniący Obowiązki Woennego Jenerał-Policmajstra Czynnej Armji i Vice Prezydenta M. S. Warszawy. — W dniu 1f13 Marca r. b. w przedzie między stacjami Jankami a Raszynem i Warszawą spełnioną została JW. Baronowi Karolowi Laryss poddanemu Austriackiemu, kradzież następujących rzeczy: 1) Miednicy mątej srebrnej z cyfrą G. G. i koroną Hrabiofską. 2) Kołdry atłasowej żółtej podszytej kitajką żółtą. 3) Surduta brązowego długiego felpą czarną podszytego. 4) Toalety skórzany z różnemi rekwizytami. Skradzione także zostały Papiery iako to: 1) Papiery i dokumenta do dóbr Pudoroszka służące. 2) Dwa Kwity przez Hallera i Czajkowskiego wydane, na zapłaconą sumę za dom nabyty w Krakowie. 3) Papiery tyczące się dóbr Łapszowa i Opatkowic murowanych, oraz dokumenta na 75,000 zł. z wdową z Błaszczyskich Szotarska, i za ewikcjonalną sumę złp. 80,000. 4) Dwa Blankiety w miesiącu Wrześniu 1833 r. wydane przez Józefa Hrabiego Grabowskiego i innych. Wzywa przeto wszelkie Władze nad publicznem bezpieczeństwem czuwające, aby nakażda osobę o tę kradzież podejrzaną być mogącą, oraz na posiadaczów lub sprzedających pomienione rzeczy troskliwą bacznosc zwracały, a w razie do-

strzeżenia rzeczy skradzionych, natychmiast meltowali Władzy Policyjnej. — Jenerał Major *Storożenko*. — Se: *Greuve*.

Pełniący Obowiązki Woennego Jenerał-Policmajstra Czynnej Armji i Vice Prezydenta M. Warszawy. — Podaje do powszechnej wiadomości iż w Magazynie Karowym przy Urzędzie Muncypalnym M. Warszawy, znajduje się Ogierek maści skarogniadej z siodłem, uzdeczką i derką, iako błakający się ugięty. Właściciel takowego w przeciagu dni 15 od daty pierwotnego w pismach publicznych ogłoszenia zgłosi się, i własność udowodni, w przeciwnym razie na rzecz Skarbu sprzedany będzie. — Za Vice-Prezydenta Podpłkownik Zandarmerji *Puchata Cywiński*. — Sekretarz *Greuve*.

Pełniący Obowiązki Woennego Jenerał-Policmajstra Czynnej Armji i Vice Prezydenta M. Warszawy. — Na skutek Reskryptu JW. Jenerała Adjutanta Gubernatora M. Warszawy, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniach 29 (10) i 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. codziennie od godziny 10 do 12 zrana w Wydziale Wojskowym bióra tegoż JW. Gubernatora odbywać się będzie publiczna licytacja na przewiezienie do Petersburga Pak ważących około 24,000 funtów, czyli pudów 600 z różnemi rzeczami, przybicie zaś nastąpi w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. wzywam chęć podjęcia się powyższej przewózki mających, iżby zaopatrzywszy się w przyzwoite wadium w czasie i miejscu wyż oznaczonym zgłosili się chcieli.

(Podpisy iak wyżej).

Bióro Dowodcy Inżynierów czynnej armji niniejszym zawiadania, że przez publiczną licytacją na targach, sprzedawać się będą najlepszego stanu rzędów artyleryjnych konie, mianowicie dnia 1f13 Kwietnia w Warszawie 39 koni 3go Saperskiego bataljonu, 4f16 Kwietnia w Górze Kalwarji 39 koni drugiego Sapernego bataljonu, 9f12 Kwietnia w Radzyminie 39 koni 1go Sapernego bataljonu i 12f24 Kwietnia w Marczewie 39 koni pierwszego zapasnego Sapernego bataljonu, wszystkie wyż rzeczonymiasta są położone w Woiewództwie Mazowieckiem.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Walewski Alex: Hra: z Piaseczna, Bolesła Radca z Ruszcza, Pozarzycki Win: Urzędnik z Płocka, Radzimiński Win: Dzie: z Rytomoczył, Hociszewski Piotr Dzie: z Komrowa, Okęcki Jak: Dzie: z Babuska, Papiewski Jzy: Dzie: z Zakrzewa.

DONIESIENIA.

BACHMAN OPTYK ma honor donieć Szanownej

publiczności, iż mieszkanie swoje z Pałacu Paca przeniósł do domu J.W. Nowakowskiego przy ulicy Długiej pod Nr 586. na przeciw Hotelu Drezdeńskiego, gdzie rozszerzył zakłady do optyki potrzebne, dogodniej publiczności służyć i znawców zadowolnić będzie mógł.

Do kończącej się budowy nowego Więzienia Jawziycznego przy ulicy Dzielnej, są roboty Sztolarskie i Malarskie do wykonania, które zostaną temu z Majstrów posiadających Konsensu, który się tychże robot za najniższą ceną podejmie. W tym celu ogłasza się Licytacja głośna w dniu 9 Kwietnia r. b. o godzinie 11 zrana w Biórze Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych i Oświecenia Publicznego w Wydziale Przemysłu Sekcji Instytutów odbyć się mająca, na którą się wzywa ebiec konkurowania mających z zastrzeżeniem aby się opatrzyli w wadja odpowiadającej części ceny anszlagowanych robot, z których Sztolarskie wyrachowane na złp. 5,832, a Malarskie na złp. 3,061. Warunki Licytacji przejrzać można każdego dnia w Archiwum z wyż wzmiankowanego Wydziału od godziny 10 do 1 z południa.

Licytacja minus na entrepryzę przebrukowania nlic Stabomirskiej, iako też części ulicy Zduńskiej i Gróieckiej, niemniej rysztoków w Ryнку starym w mieście MSZCZONOWIE w dniu 21 b. m. w Biórze Burmistrza miasta Mszczonowa przez opieczętowane deklaracje odbywać się będzie i zcznie się od summy anszlagowej złp. 5,226. Wadjum złożyć należy w 1/10 części summy anszlagowej złp 522 gr. 18. Warunki licytacyjne w biurze Burmistrza tegoż Miasta przejrzane być mogą.

KOZA dojna, wraz z KOZŁĘCIEM jest do nabycia, o cenie tejsze można powziąć wiadomość w mieszkaniu Probstwa Panny Mariji na pierwszym piętrze w Warszawie.

Jest do wydzierżawienia AUSTERJA murowana przy szose na trakcie do Piaseczna, o warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Mazowieckiej gdzie Magazyn Mebli, Nr 1346. — Potrzebny jest na SZYNKARZA do Austerji przy szose KUCHARZ, zgłosi się iak wyżej.

W przechodzie z ulicy Gołębiej na Długą, Miodową a z tąd do Hotelu Polskiego, zgubiono PUŁJARESIK z PIENIĘDZMI, aby znalazca czystem sumieniem mógł korzystać ze znalezienia, oświadcza się, iż dostanie trzecią część tego co znalazł, niech tylko reszte odda do handlu W. Wasniewskiego o-bek Paulinów.

Z powodu przypadającego w dniu 7 m. b. uroczystego święta, Licytacja względem sprzedaży różnych Mebli mahoniowych i innych w dziedzińcu domu Nr 1254, przy ulicy Nowy Świat odroczona została do dnia 8 b. m. na godzinę 3 z południa. —

Ostrowski Reient W. M.

POKOJ z Gabinetem dla Kawalera do uaięcia ka. 2dego czasu przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1835.



Billard mahoniowy ze wzystkimi rekwizytami, jest do sprzedania pod Nr 1313, na Nowym Świecie w Cukierni P. Buol na dole.

Sekwestrator Cyrkułów 2 i 3 Miasta Warszawy. — Podaie do publicznej wiadomości, że w dniu 8 Kwietnia r. b. o godzinie 10 przed południem w domu Nr 348, w Ryнку Nowego Miasta sprzedane będą Ruchomości, to jest: Komoda, Szafa, Stołki, i t. d. zajęte na satysfakcją zaległej opłaty Skarbowej, a to za gotowe pieniądze. — *Makowiecki.*



Dwa Domy przy ulicy Leszno Nr 708, murowany, z Zabudowaniem i Ogrodem, Nr 709, częścią murowany i budowany z Oficyjnami, Piwnicami, Wozownią, Stajnią na Konie i Krowy, Stajenkami, Ogrodem fruktowym i Papą, są z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Gdzie od 1go Kwietnia są do nagecia 2 SKLEPY, dogodne na Szynk, Handel z Wędliną, lub na Wiktuały. Jnfarmacja u Właściciela tych domów zamieszkałego przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1797 Lit. C.

Ostrzega się aby 2ch WEXLI wydanych na imie Maiera Szynkmanna z podpisem Szlamy Szynkmann, 1) na zł: 1,500, a 2gi) na zł: 646 groszy kilka, nikt nie nabywał, gdyż waluta tylko zł: 346 odebrana została. — *Szlama Abraham Szynkmann.*



Kocz mało używany, nowszego fasonu, jest do sprzedania przy ulicy Bielańskiej Nr 601, na przeciw sztachet Mennicy; bliższa informacja u Stróża tego domu.

Czytelnia dzieł Polskich, w Biórze Złeczeń przy ulicy Wierzbowej urządzona, pomnożoną została znaczną ilością Książek, które bez wyjątku, miesięcznie za zł: 4, kwartalnie za zł: 10, półrocznie za zł: 18, rocznie za zł: 30 abonować można. Tamże przyjmie się redakcja prózb i tłumaczenia w ięzykach: francuzkim, polskim i niemieckim. W Biórze Złeczeń złożono w kommis do sprzedania: fortepjan dla poczynałych za zł: 74, chomont ozdobne za zł: 540, szafę ieszonową za zł: 80, olaszową za zł: 72, lichtarze bronzowe za zł: 110, te.

atrycyk za zł: 150, tudzież stoły mahoniowe, zwierciadła, serwantkę, obrazy olejne, zegary, żyrandole, siodło, gitary, skrzypce, arse ozdoba i t. p. Tamże dostać można; element, grammatyk, zasad kalligrafii Kastera, wzorów do pisania, rejestrów gospodarskich, drzewa pokrewieństwa, odówków, piór, laku dobrego, kredy czarnej, билетów z powinnowaniem, tuszu czarnego i t. d. W Biórze Zleceń złożono znaczną ilość Książek w różnych językach, po cenie niższej, których katalog przejrzed codziennie można.

MAGIEL porządny angielski, ze wszystkimi rekwizytami jest do sprzedania z wolnej ręki Nr 54, w Starem Mieście; informacja na dole w Magazynie Wódek.

W domu Nr 1765, przy ulicy Sto Jerskiej są 3 STANCJE wraz z PIWNICĄ na dole od Sgo Jana, oraz

3 STANCJE na 3im pięttrze jako też } w każdym czasie,
WOZOWNIA i STAJNIA }
do wynajęcia



Dwa KLUCZE żelazne od kłódek, z których jeden duży z otworem w środku i cały wyrobiany w kreski, drugi mniejszy, związane szpagatem, zostały zgubione na przeciwko Piłarów, na Krakow; Przedmieściu, lub na Podwalu d.

4 Kwietnia, Znalazca za oddaniem takowych do Drukarni Kurjera, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Z tej strony Wisły w bliskości miasta, są GRUNTA na czynsze z zabudowaniami wiejskimi na lat kilka, także i parę wiók oddzielnych na dziedzictwo, wszystko w dobrych gruntach i pod korzystnymi warunkami; tamże jest DOM mieszkalny w ogrodzie przyjemnym do wynajęcia na letnie pomieszkanie. Wiadomość u Gospodarza domu przy ulicy Tamka Nr 2,853.

Pewna Osoba mająca zamiar najdalej do 12 b. m. wyjechać do PETERSBURGA, życzy sobie mieć towarzysza podróży na koszt wspólny. Bliższą wiadomość o tem powziąć można pod Nr 1739 przy ulicy Wiejskiej w domu W. Ambroszkiewicza.

Właściciel Wsi WITKOWICE i KEMPISTE w Powiecie Radzieliowskim Obwodzie Brzesko-Kujawskim w swem ograniczeniu podług mapy, ma zamiar rozdać na czynsz wieczysty za opłatą kanona corocznego i wkupnie za budowlę i bór, zawie-

rające w sobie ogółem wiók Chetmińskich 11 1/2, w glebie dobrej i tak do 100 fur siana, w położeniu od granic Pruskiej 1/2 mili, a od Włocławka i Wisły 4. Żądający zwrócić się może na Poczta Warszawską franko, do Franciszka Truskolawskiego pod Nr 749, przy ulicy Elektoratnej mieszkaącego.



Do Składu Jabłek Gołembowskiego przy ulicy Bieleńskiej pod Nr 608, nadszedł transport w najlepszych gatunkach Jabłek, które mogą być najdłużej zachowane, a mianowicie: Renety, Szetyny, Kalwiny, Wenetki, Pierówki, Rapy, złote Renety, Pomarańczówki cukrowe, i inne tym podobne w dobrych gatunkach, które za pomierną cenę sprzedają się.

Handel Bławatny A. ROSENA będący pod filarami przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 13, przeniesiony został na Plac Krasińskich, gdzie był dawniej wchód do dawnego Teatru, w którym to handlu, są do sprzedania Damskie Towary iako to: BLONDYNY francuzkie, CHUSTKI i SZALE Terno, WĘBA i Stołowa BIELIZNA, za pomierną cenę.

Podpisany Agent Towarzystwa Ogniewego Królestwa Polskiego, ma honor uwiadomić Szanowaną Publiczność, iż dla przedszego przystąpienia interesentów do Towarzystwa Ogniewego, Dyrekcja Jlna tegoż towarzystwa upoważniła mnie do robienia planów sytuacyjnych i opisu budowli dla Obywateli M. S. Warszawy, (pod zastrzeżeniem, że dla sprawdzenia planów Dyrekcja Jeneralna Budowniczego swego zsełać będzie na miejsce,) przez co interesenci tak na czasie iako i na kosztach zyskiwać będą. — Adolf Gradewitz, mieszka przy ulicy Bednarskiej Nr 2675.

Żądany jest NAUCZYCIEL MUZYKI, posiadający Muzykę gruntownie, dla urządzenia jej w Pułku Strzelców. Wiadomość o warunkach da Odzwiertny przy ulicy Trębackiej pod Nr 636.

OSOBA w średnim wieku będąca, życzy sobie przyjąć obowiązek za Rządce domu tu w Warszawie, mogąca mieć zaręczenie od Obywateli, życzący jej, może złożyć swój adres w Drukarni Kurjera.

PANTALJON mahoniowy, bardzo mało używany, o 6ciu oktavach, w dobrym stanie i głosie, znajduje się do nabycia w domu pod Nr 573 przy ulicy Długiej na przeciw Arsenadu, na pierwszym piętrze.

Wies WÓLKA PRZYKORY w Obwodzie Pułuskim Wdztwie Płockiem, mil 2 od Pułuska, 6 od

Warszawy, wydzierżawia się na lat 6 od Sgo Jana r. b. przez publiczną Licytacją przed Reientem O-staszewskim w Pułtusk u dnia 16 Kwietnia r. b. odbyć się mającą, u którego warunki Licytacji Intere-sanci każdego czasu przejrzeć mogą.

NASION Warzywnych, Pastewnych i Kwiatów, oraz Drzewek fruktowych w najwyborniejszym gatunku, Ablegrów winnych, Drzewek dzikich i Krzaków do ozdoby alei i klombów służących; także kilkadziesiąt tysięcy Akacji, Kasztanów, Klonów i Topoli; tudzież i Kwiatów gruntowych, Georgin dubeltowych przeszło sto gatunków, Kwiatów Cebulowych kwitnących i rozkwitających dostać można za pomierną cenę w ogrodzie Unrucli zwany za Wolskiemi Rogatkami pod Nr 3086. Tamże są różne **LOKALE** do najęcia dla Amatorów świeżego powietrza; w tymże ogrodzie są także **KROWY** Żuławskie z Cielętami świeżo przypędzone, z wolnej ręki do sprzedania.

Kto ma do wynajęcia od Sgo Jana 3 **POKOJE** z **KUCHNIĄ**, **PIWNICĄ** i **DRWAŁNIĄ**, blisko Teatru, raczy zostawić Adres w Drukarni Kurjera.

Wdowa po ś. p. Antonim **MAJEWSKIM** Mecenasie Sądu Najwyższej Instancji Królestwa Polskiego, wzywa niniejszem strony interessowane które akta i dokumenta, mężowi jej do obrony powierzyły, aby po odebraniu takowych codziennie w dniach następnych aż do 1 Lipca r. b. zgłaszały się do mieszkania jej przy ulicy Podwale pod Nr 533, poezem akta te inne przeznaczenie odbiora.

W dniu 8 m. i r. b. to jest we Wtorek i dni następnych o godzinie 3 z południa odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną Licytacją w domu Nr 626/7, przy ulicy Trębackiej na pierwszym piętrze od ulicy, następujących przedmiotów: Szaf, Lustra, Łóżek nowych, Pantaljonu, Stoiłów mahoniowych, Zegarków, Garderoby męskiej, it. p. rzeczy, a to za gotowe pieniądze więcej dajacemu.

W domu pod Nr 1778 Lit: A. przy ulicy Sto Jerkiej znajdują się **DRZWI** podwójne żelazne z futrem z kamienia ciosowego, do sprzedania. Ktoby sobie życzył takowe nabyć, niech się zgłosi pod wyż wspomniany Numer.

St. lep. Szykownia Jzba i 2 Stancje w domu narożnym, przeciw Kościoła Sakramentek pod Nr 346, w Blyku Nowego Miasta do najęcia. Wiadomość u Właściciela domu pod Nr 2256, przy ulicy Nalewki. Ponieważ Dobra **GIŹYCE** położone w Obwodzie Gostyńskim, są wystawione na publiczną sprzedaż, posiadający na tych dobrach Summę kapitałną 18,000

z procentami, mającą hypoteczną pewność, jest w chęci zbycia tejeż summy pod nader korzystnemi dla nabywającego warunkami. Zgłosić się w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1731, na drugie piętro do Kapitana z Korpusu Żandarmerii tamże mieszkającego.



Handlujący Ogrodnik przejeżdżając, poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłonki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach iako i w szpalerach, przedaie oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe, Krzewiny Różane, ogrodowe i miesięcznej posiada sto gatunków roślin Gwoździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowańszej odstąpi. Mieszka w hotelu Lipskim pod Nr 22 Stacji, przy ulicy Bielańskiej. — *Tirr.*

W Sklepie Ubogich sprzedają się **WINA** w najlepszych gatunkach po następującej cenie, iako to: Wino Francuzkie, **BORDO** białe i czerwone, butelka zł: 2 gr: 15, **VIN de GRAV** zł: 3, **ST JULJEN** zł: 3 gr: 10, **HO SOTERN** i **HO PRENJAK** zł: 4, **SZATO MARGO** i **LAFIT** zł: 4 gr: 15, **Burgońskie NUI** zł: 4 gr: 15, **SZAMBERTIN** zł: 8, **Reńskie, RYDESHEJMER** zł: 4, **LIBFRAUMLICH** zł: 4 gr: 15, **HOHEJMER** zł: 6, **SZLOS JOHANISBERGER** zł: 7, **SZLOS JOHANISBERGER AUSEBUCH** zł: 9, **WĘGERSKIE** zł: 3, 4, 5, 6, 9, 12 i 18, **DRY MADERA** zł: 5, **MALAGA** zł: 4 i 5, **MALAGA** z r. 1811 zł: 7, **MUSCAT LUNEL** zł: 5. Kupujących przynajmniej za zł: 25, 10 od sta bonifikuie się.

Handlujący Ogrodnik przejeżdżając, poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłonki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach iako i w szpalerach, przedaie oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe, Krzewiny Różane, ogrodowe i miesięcznej posiada sto gatunków roślin Gwoździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowańszej odstąpi. Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nr 37 Stacji, przy ulicy Bielańskiej. — *Hejsten.*

Osoba pteł żeńskiej chcąca znaleźć wygodne **POMIESZKANIE** przy Wdowie za bardzo małe wy-

nagrodzenie, może się dowiedzieć pod Nr 239, przy ulicy Mostowej.

Do Składu HERBATY na rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej pod Nr 614 Lit: C. nadszedł transport świeżych HERBATY CHIŃSKIEJ czarnej i zielonej; na szczególne żądanie Osób, na Prowincji zamieszkałych: CZARNEJ.

Pod nazwiskiem:

Mioucone.

Mi-Jou - Kone - Dsi.

Schi - Loune - Ha - Dsi.

Sou - Fa - Tchan - Pecha.

Tousi - Tia - y - Mo - sy.

Tousi - Rose - A - Dsi - Losanna - Ossoska.

Tousi - Tia - i - Mo - si.

Tousi - Koulane - Figni.

ZIEI-ONEJ.

Kon - Sou - y - Joulan.

Losanna - Ossoska.

Sprzedaje się jak zwykle, w całych pakach, po funcie, pół funcie i ćwierć funcie, o której dobroci Prześwietna Publiczność, jak dotąd, zadowoloną będzie.

Doia onegdajszego idąc od ulicy Orlej ulicami Elektryczną, Plac Bankowy, Przejazd, aż do Nalewki, zgubiony został pól SZAL, czyli CHUSTKA prawdziwa Turcka, koloru oranżowego w palmach. Kto znalazł i odda do Haskla Bernstejn pod Nr 2247, przy ulicy Nalewki w domu Poznera, odbierze przyzwolną nagrodę.

Frnktoze DRZEWA. najwięcej zimowe Gruszki i Jabłonki białe i czerwone, różne NASIONA KWIATOWE, Goździki Holenderskie, Aurykle i Prymule, oraz są 3 gatunki Truskawek, do sprzedania za cenę najumiarkowańszą przy ulicy Nowy Świat Nr 1285, u Ogrodnika.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI. — W dniu 9 b. m. i r. o godzinie 5ej z południa, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w drodze procesu działowego Possesja tu w Warszawie przy ulicy Dunaj Nr 146 frontem na miejsce tamże odbywanego targu, tudzież w pobliżności tam znajdujących się Jatek położona, z kamienicy masiw murowanej, o dolnem, pierwszym i drugim pięttrze, tudzież znacznej rozległości podwórza i w niem ku wygodzie służących zabudowań składająca się, na gruncis dziedzicznym, w ogóle łokci kwadratowych 738 i pół rozległym sytuowane; licytacja odhędzie się w miejscu zwyczajnych posiedzeń Trybunału Cywilnego 1ej Inst: Wdzstwa Mazowieckiego tu w Warszawie Nr 549 Wydziale III; zaczęcie się od summy złp. 14,800, a

warunki sprzedaży mogą być przejrzane tak u Pisarza Trybunału dopiero wspomnianego wydziału, iakoteż u Niedziałkowskiego Patrona przy ulicy Podwale w pałacu Dyzmańskiego Nr 497 lit: A. mieszkającego, który tą sprzedażą dyryguie.

Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN. (na stęplowym papierze i bez), iedy nie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jerozolimskiego, przy ulicy Wierzbowej

Przy ulicy Marymouckiej Nr 3133 Lit: A. jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. WIATRAK Holenderski z zabudowaniem mieszkalnem i gospodarczem, Stajniami, Wozowniami, Stodołami, Piwnicami, Deptakiem, Ogrodem fruktowym i iaryzynym. Wiadomość pod Nr 550, przy ulicy Długiej w Kantorze Bankiera Gabrijela Bergsona.



Zgineła Suka z rodzaju Pitawek Angielskich, cała moregowata, pod piersiami biała, na tylne nogi słaba, mająca na lewym udzie znak od zawłoki, ktoby ją znalazł, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera, a odbierze 2 Ruble nagrody.

DONIESIENIE z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.

Potrzebna jest SUMMA 36,000 zł: na pierwszą hypotekę po Towarzystwie Kredytowem na Dobra 200,000 zł: wartujące, nie daleko od Warszawy oddległe. Wiadomość w Biórze Jaformacyjnem.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN PRZY DOLICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

Młodzieniec lat 16 mający, ukończywszy klasę 3cią, życzy przyjąć obowiązek Ucznia w Aptecz lub w iakimkolwiek handlu; wiadomość w Biórze Zleceń.

Jest do sprzedania kilkanaście butelek Miódla 22 letniego.

* * * Jutro u Matewskiego przy ulicy Bebnarskiej: Śniadanie, Barszcz z swniskiem uchem, Proszienadziewane, Pieczeń z grzybami, Poledwica z chrzanowem masłem z rożna, Potrawa zindyka, Zrazy, cielece z kartoflami, Kiełbasa z kapustą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w połu: 5. TEATR WIELKI. Dzisiaj Turek we Włoszech, wystąpienie JP. Partzbichler Tancerza. Dla słabości JPanny Kaplińskiej, Zampa odłożony. Jutro Kenilwort.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Doktor Jugo. Wuiaszek z Ameryki.